
КЪЭБЭРДЕИ -  БЭЛЪКЪЭР 
РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ И 

Щ1ЫП1Э АДМИНИСТРАЦИЯМ  
ИДЭНЫГЪЭ 1УЭХУХЭМК1Э и  

УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ 
ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ 

АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ  
БИЛИМ БЕРГЕН УПРАВЛЕНИЯСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СП ИНАРКОЙ» 

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361225 КБР, Терский район, с.п. Инаркой, ул. Дышекова, 8.

Приказ
от «01» сентября 2016 г.

с.п. Инаркой

тел. (86632) 74 -6-81

№113/1

Об инновационной деятельности.
В соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» №273 - ФЗ, с Законом Кабардино-Балкарской 
Республики от 24 апреля 2014 г. №23-РЗ «Об образовании», с приказом 
Управления образования Терского муниципального района от 22.08.2016г. 
№74/1 «О признании муниципальными инновационными площадками», 
Уставом школы, в целях организации инновационной деятельности, 
повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об инновационной деятельности.
2. Утвердить инновационный проект «Интеграция начального и основного 
общего образования в условиях реализации ФГОС».
3. Утвердить план работы по реализации инновационного проекта 
«Интеграция начального общего и основного общего образования
в условиях реализации ФГОС».
4. Создать рабочую группу по осуществлению деятельности муниципальной 
инновационной площадки по реализации проекта в следующем составе:
- Тумова В.Х., директор школы, руководитель проекта;
- Шериева P.M., заместитель директора по УВР, координатор;
- Шорманова И.А., заместитель директора по ВР, координатор;
- Шомахова М.И., руководитель ШМО учителей начальных классов, 
ответственный по осуществлению преемственности между начальным общим и 
основным общим образованием;
- Штуев А.М., руководитель ШМО учителей естественно-математического 
цикла, ответственный по осуществлению преемственности между начальным 
общим и основным общим образованием;
- Штуева М.М., педагог-психолог;
- Хамбазарова М.Р., педагог-библиотекарь.
5. Определить состав педагогов, принимающих участие в реализации 
инновационного проекта:
- учителя начальных классов;
- учителя основного общего образования.
6. Распределить функциональные обязанности между членами рабочей группы 
педагогами:



- Тумова В.Х., руководитель проекта, осуществляет руководство проектом, 
подбор и расстановку кадров, обеспечение материальной базы проекта;
- Шериева P.M., координатор, координирует деятельность всех участников, 
осуществляет методическое сопровождение проекта, мониторинг реализации 
проекта, курсовую подготовку, аттестацию на квалификационную категорию 
кадров;
- Шорманова И.А., координатор, координирует деятельность всех участников, 
осуществляет методическое сопровождение воспитательной работы;
- Штуева М.М., педагог-психолог, осуществляет психологическое 
сопровождение образовательной деятельности, наблюдает за состоянием 
психологического климата в школе, отслеживает психическое здоровье 
учащихся, их индивидуальное развитие, индивидуальное тестирование при 
переходе на другой уровень образования и мониторинг адаптации учащихся;
- Шомахова М.И., Штуев А.М., руководители МО, осуществляют методическую 
поддержку педагогов в реализации проекта;
- Хамбазарова М.Р., педагог-библиотекарь, осуществляет информационное 
сопровождение;
- педагоги начального и основного общего образования осуществляют 
организацию учебно-познавательной деятельности по реализации 
государственного стандарта путём применения личностно- ориентированных 
технологий и методов, организуют метапредметную познавательную 
деятельность, осуществляют проектно - исследовательскую деятельность 
учащихся, создают условия для самореализации личности, раскрытия 
индивидуальности каждого учащегося, для нравственного воспитания личности.
7. Заместителю директора по УВР Шериевой P.M. систематически размещать 
материалы по реализации проекта на школьном сайте.
8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на зам. 
директора по УВР Шериеву P.M., зам. директора по ВР Шорманову И.А.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор . .X. Тумова

С приказом ознакомлены: P.M. Шериева
И.А. Шорманова 
М.И. Шомахова 
М.З. Шериева 
М.Ф. Мирзоева 
Р.Ю. Хибцева 
А.А. Тумова 
А.В. Шериев 
Э.Х. Харадурова 
М.М. Шамурзаева 

JI.3. Куашева 
М.К. Уразаев 
А.М. Штуев 
X.Д. Гермашиков 
С.С. Рамазанов 
М.М. Штуева 
М.Р. Хамбазарова
З.М. БалкароваjSkL


